
2 0 2 １年 1 0 月号

コローレ通信　2021年10月号
㈱コローレ

〒809-0030
中間市中央2丁目13-23
TEL/FAX 093-244-8866
就労継続支援A/B型（多機能）事業所コローレ
  事業所番号：4016200190
共同生活援助事業所　ポルト

  事業所番号 : 4026200024

コローレ通信

TOP ICS
第14期　経営方針発表会

他店舗視察

ポルトの特別メニュー

ポルト開設から1年

コローレマルシェのご案内

他店舗視察
＠宗像

第14期　経営計画発表会

「もったいない」を活かす

　「１年の計は元旦にあり」という言葉がありますが、弊社

にとっては毎年１０月１日の会計期首日が元旦。全事業所の

職員が集まり、各セクションの責任者が今期の経営計画を発

表いたしました。具体的な内容はアレなので割愛いたします

が、全職員一丸となって一人でも多くの利用者さんの「しご

と」と「くらし」をサポートできるよう、精進してまいりま

す。今後ともよろしくお願い申し上げます。

　※開催時には感染症予防対策を十分に行っておりましたが、

　　集合写真撮影の直前にマスクを外して撮影しております。

　いつも、片づけ作業やリサイクル品の販売業務を頑張っている利用者さん達。

たまには、他の店舗ではどんな商品がどんな風に販売されているのかを見てみよ

う、と「研修」という名目で、他店舗の視察に行ってまいりました。

・・・若干食い気に走っておられる方もいらっしゃったようですが（笑）

　片づけ現場でよく目にする物品を見て、商品化できるもの、できないものを

見分ける「目」を養ういい機会になったと思います。

また、作業中とは違う雰囲気で、利用者さん同士の交流の機会にもなり良い気分

転換になったようです。

　コロナ禍が終息したら、またこのような機会を設けたいなと思っております。

片付けチームは慰労を兼ねてランチ焼き肉へ。

暑い中、本当にお疲れ様です！！



毎月のお楽しみ

特別メニュー

マスク着用

買い物バックの持参

　毎度ご好評を頂いている、コローレマルシェで

すが、諸事情により営業時間を変更させていただ

いております。

ご来店の際には

お願いいたします。

コローレマルシェ営業時間：

　毎週水曜　１0：3０～１2：0０

コローレマルシェ営業時間変更のお知らせ

ポルトが開設して1年・・・
　2020年9月に開設した

ポルトはお陰様で1年が経ち

ました。

オープン当初1棟だったホーム

は３棟になり、入居者さんも

職員も増え、にぎやかになり

ました。これからも全力で入居者さんの

「くらし」をサポートしてまいります。

見学受付中！
就労継続支援事業所コローレ、共同生活援助事業所ポルト、ともに

見学は随時受け付けております。（ポルトはzoomを使用したオンラ

イン見学にも対応しております。）両事業所とも、事前のご予約を

お願いしております。お気軽にお問合せ下さい。

お問合せ先　093-244-8866
コローレ・・・曽我辺（そがべ）

ポルト・・・大津（おおつ）




株式会社　コローレ

所在地：中間市中央2丁目１３-23
TEL/FAX　093-244-8866（代）
E-mail:   colore@eri.bbiq.jp
URL : kitakyu-s.com/colore

ポルト

◎生活支援員・世話人
仕事内容：入居者の生活全般の援助

　　　　　調理・PCを使用した事務作業
勤務時間

日勤　9：00～18：00（実働8時間）
夕勤　13：00～20：00の間の4～5時間
夜勤　17：00～翌9：00（実働11時間）

時給
9５0円～
（深夜手当別途）

就労継続支援A/B型（多機能）事業所コローレ
　

◎就労継続支援A型　
　（雇用契約を結び最低賃金が保障されます）

　　10：00～15：00
           （業務により若干時間変更あり）

　・リサイクル部門

　・ネット部門

◎就労継続支援B型
    （雇用契約を結ばず、就労訓練を行います）

　工賃　時給200円～842円
　平均工賃　　　 23,969円
                               

（令和2年度実績）



私たちと一緒に働きませんか？私たちと一緒に働きませんか？

　ポルトには料理上手な職員が何人も

いて、「ウチのおかずも作って～」と

お願いしたくなるような美味しそうな

ご飯が食卓に乗っています。同じ献立、

同じ食材でも、各棟の職員によって出来

上がる料理は全く別物、なんてこともあります。

　　　　　　　　　　　　　　　　それとは別に、毎月入居者さんの

　　　　　　　　　　　　　　　　リクエストを頂いて、「特別メニ

　　　　　　　　　　　　　　　　ュー」をご提供しています。お寿

　　　　　　　　　　　　　　　　司、手作りボロネーゼソースのパ

　　　　　　　　　　　　　　　　スタ、餃子、ステーキ、焼き鳥、

　　　　　　　　　　　　　　　　カツカレー、ハンバーグ・・・い

　　　　　　　　　　　　　　　　ろんなリクエストを頂いてます。

　これからの時期は、12月にクリスマス、1月はお正月とイベントが
目白押し。入居者さんも「クリスマスには○○が食べたいなぁ～」と

さりげなくリクエストされるように

なってきて、職員も情報収集を始め

たり、電卓をたたいたり、食べるこ

とで頭がいっぱいになってきていま

す（笑）楽しい年末年始が迎えられる

といいですね～。

　

空室状況
ポルト各棟の空室状況です

　ポルト中間駅西A棟・・・満室

　ポルト中間駅西B棟・・・満室

　ポルト中間駅西C棟・・・3室
　　※現在の入居者　男性4名


